Scena quinta

Ulysses, Tyndarus *et qui prius*

- Uly. Nondum morientis excipies spiritum, Penelope.
 Pen. Quid video?
 Tel. Salvum te gaudeo, genitor amate.
 Pen. *Attonita in alterum theatri latus recedit.*
 Num idem iste?
 Tel. Quid haeres? non parentem amplecteris, genitrix?
 Pen. Stupet animus, vox haeret; non loqui, non quaerere - Superi! - nec intueri possum.
 Uly. Nihil iam vereare.
 Pen. Recede!
Eum manu removens.
 Ne me attigeris!
 Uly. Hem!
 Pen. Numina! credamne? iam redisse audii, iam in ferali compositum accepi urna, iam latere in hospite, iam Regem tenere Ithacam, mox occubuisse iterum; iam rursum redeat integer?
 Uly. Intelligere mihi videor, quod te ...
 Pen. Ignosce, quisquis es, et audi! viginti, Ulysses quos abest, annos vitam morte acerbiorem exigo vidua, sola, misera, feralibus vexata atque adeo oppressa malis; at nullius tamen viri attacta manu. quem luctuoso illo in litore mariti me olim sinu abstraxit fatum, Ulyssi me talem servavi adhuc, talem reperiat uxorem redux; aut si spes fallit, me talem accipiat tumulus. infelicem Penelopen reddere potuerunt fata, non Ulyssis immemorem. omnem infausti Regis fortunam everterunt iniqua sidera. hac una felix parte est eritque semper. careat Patria, careat Ulysses Ithaca: hoc in animo vel absens regnat et regnabit usque vel invitis Superis. hac parte intaminata floret Ulyssis gloria. si Ulysses meus es, quod - heu! - cupio, quod sperare me iubet animus, credere tamen mens toties decepta metuit; qui enim, tam saevos semper experta Deos, nunc tam repente mites, tam in me beanda profusos putem? si Ulysses meus es, fac, certum reddas hunc animum antea; frustrata toties, cetera fortunae tristis ludibria fero. verum in viri amplexu, Penelopes ut vel imprudens aberret manus, hoc vel cogitando deficit animus, hoc non patiemini utique vel crudelia in me et Ulyssem Numina!
 Uly. Superi! lacrimas non teneo, non iam infelix Ulysses, virtutis possessio tantae cui salva contigit.
 Tel. Genitor, ignosce matri, quam, ut video ...

Uly. Ignoscam, fili! non fidei admiratio, non ubertas gaudii, non grati vis amoris hoc cor ...

Pen. Ah! non desunt illo in vultu Ulyssis vestigia mei! quam vellem! ...

Tel. *Ad Ulyssem.* Ad tot terrores ultimus accessit iste caedis in pugna tuae feralis nuncius.

Uly. Ne mirere. extincto Antinoo, levi ego sauciatus vulnere in meorum me reieci manus, simulavi mortem, ut hostium in me unum intentos alio averterem gladios. res cessit e sententia. dum me tanquam extinctum negligunt, mihi percurrere agmina, hortari meos impune licuit.